
 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°.: 033/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto básico e executivo, 
memoriais descritivos, especificações técnicas, orçamento, cronograma, fiscalização e acompanhamento 
da obra e demais elementos técnicos necessários e suficientes à precisa caracterização da reforma e 
adequação a ser executada no prédio Central e no Anexo da Câmara Municipal de Santo Estevão, 

atendendo às Normas Técnicas e à legislação vigente. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo 
Estevão. CONTRATADO: CCAP CONSTRUÇÕES PROJETOS LTDA. CNPJ/CPF: nº 
29.424.987/0001-53. VALOR TOTAL R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). PRAZO: 01 (um) 
mês. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo Estevão. /Atividade: 
2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo /Elemento de despesa: 4490.51 – Obras e 

instalações. Santo Estevão, 01 de dezembro de 2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°.: 034/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços na confecção de cartão de visita, agendas, 
placas de identificação, faixas de homenagem, adesivo de vinil, credenciais em pvc e impressão de material 
gráfico para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santo Estevão. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Santo Estevão. CONTRATADO: JCB SANTANA INFORMATICA EIRELI. CNPJ/CPF: 

nº 01.640.197/0001-96. VALOR TOTAL R$ 6.020,48 (seis mil, vinte reais e quarenta e oito centavos). 
PRAZO: 02 (dois) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo 
Estevão. /Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo /Elemento de despesa: 3390.39 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica/3390-30 – Material de Consumo. Santo Estevão, 01 de 
dezembro de 2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°.: 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de pneus para o veículo siena de placa policial OZV 
8375 da Câmara Municipal de Santo Estevão. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Estevão. 
CONTRATADO: AU RENATO COMERCIO DE PNEUS E RODAS LTDA ME. CNPJ/CPF: nº 
18.240.290/0001-06. VALOR TOTAL R$ 2.076,00 (dois mil e setenta e seis reais). PRAZO: 01 (um) 
mês. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo Estevão. /Atividade: 

2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo /Elemento de despesa: 3390.30 – material de 
consumo. Santo Estevão, 01 de dezembro de 2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 

 

 

 



 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°.: 037/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de material gráfico para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Santo Estevão. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo 

Estevão. CONTRATADO: J AZEVEDO DE JESUS PUBLICIDADE EIRELI. CNPJ/CPF: nº 
10.689.258/0001-09. VALOR TOTAL R$ 1.275,00(um mil, duzentos e setenta e cinco reais). PRAZO: 
01 (um) mês. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo Estevão. 

/Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo /Elemento de despesa: 3390.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Santo Estevão, 08 de dezembro de 2022. Mário Thomas Araújo 

Santiago – Presidente. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°.: 038/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de câmeras PTZ NDI 30X, suportes de 
câmeras e instalação para as gravações de imagens e áudios durantes as Sessões no Plenário da Câmara 

Municipal de Santo Estevão. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Estevão. CONTRATADO: 
R C DOS SANTOS SILVA ME. CNPJ/CPF: nº 12.667.363/0001-64. VALOR TOTAL R$ 17.480,00 

(dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais). PRAZO: 01 (um) mês. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo Estevão. /Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder 

Legislativo /Elemento de despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica/4490.52 – 
Equipamentos e Material Permanente. Santo Estevão, 08 de dezembro de 2022. Mário Thomas Araújo 
Santiago – Presidente. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°.: 039/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços na confecção de almoços para a 
confraternização natalina para os funcionários da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Estevão. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Estevão. CONTRATADO: A A B AZEVEDO – ME. 
CNPJ/CPF: nº 03.029.179/0001-06. VALOR TOTAL R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). 
PRAZO: 01 (um) mês. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo 
Estevão. /Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo /Elemento de despesa: 3390.39 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Santo Estevão, 15 de dezembro de 2022. Mário Thomas 

Araújo Santiago – Presidente. 

 

 

 



 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°.: 040/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022 

OBJETO: Contratação da Banda Animal Faminto para apresentação de show artístico no evento de 
confraternização natalina para os funcionários da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Estevão. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Estevão. CONTRATADO: LUIZ GUSTAVO DO 
SACRAMENTO. CNPJ/CPF: nº 687.357.585-20. VALOR TOTAL R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos 

reais). PRAZO: 01 (um) mês. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo 
Estevão. /Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo /Elemento de despesa: 3390.36 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Santo Estevão, 15 de dezembro de 2022. Mário Thomas 
Araújo Santiago – Presidente. 

 

 

 

 

 

 

 

 




